




Číslo jednací
ČTÚ-32 927/2023-624/l. vyř. – StM

Vyřizuje / telefon
Stuchlý, DiS. / 224004526

Praha
25.08.2023

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane ,

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) obdržel dne 19. 8. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“). Požádal jste o poskytnutí následujících informací:

- 1) zda Úřad v současné době vede správní řízení, jejichž účastníkem je společnost Vodafone Czech Republic a.s. (dále jen „společnost Vodafone“), a která souvisí s používáním vlastních koncových zařízení na hybridní opticko-koaxiální síti (DOCSIS), zejména v souvislosti s čl. 3 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2120 ze dne 25. listopadu 2015, kterým se stanoví opatření týkající se přístupu k otevřenému internetu a maloobchodní ceny za regulovanou komunikaci v rámci Unie a mění směrnice 2002/22/ES a nařízení (EU) č. 531/2012, v platném znění;
- 2) zda Úřad taková (již skončená) řízení vedl se společností Vodafone v minulém a tomto roce;
- 3) pokud taková řízení Úřad se společností Vodafone vede či vedl, požádal jste o poskytnutí spisové dokumentace těchto řízení.

Na základě výše uvedené žádosti Vám Úřad, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o informacích, sděluje následující.

K bodu 1) uvádíme, že v současné době Úřad řízení ve výše popsané věci se společností Vodafone nevede.

K bodu 2) sdělujeme, že Úřadem bylo se společností Vodafone vedeno řízení ve věci přestupku podle § 118 odst. 12 písm. o) bod 1 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), za který byla společnosti Vodafone uložena pokuta ve výši 50.000 Kč, neboť v období od 1. 1. 2021 do 11. 12. 2022 tato umožňovala svým zákazníkům užívat jím poskytované služby elektronických komunikací výhradně prostřednictvím jím dodaného zařízení.

K bodu 3) si Vás dovolíme informovat, že podle § 2 odst. 3 zákona o informacích se povinnost poskytovat informace netýká informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování. V tomto případě je poskytnutí Vámi požadovaných informací upraveno zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a proto byl tento bod žádosti vyřízen samostatným rozhodnutím v režimu tohoto zákona.

S pozdravem

Mgr. Naděžda Šteflová
vedoucí oddělení správních činností